
UCHWAŁA NR XCIX/840/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla północnej części wsi Rogalin 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), 
w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
dla północnej części wsi Rogalin zwany dalej „planem”, stwierdzając, 
iż nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mosina, uchwalonego uchwałą Nr LVI/386/10 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 25 lutego 2010 r. 

2. Granice obszaru objętego planem określono na rysunku planu. 

3. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – stanowiący część graficzną, zwaną „rysunkiem planu”, 
opracowany w skali 1:5000 i zatytułowany: Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla północnej części wsi Rogalin; 

2) załącznik nr 2 – stanowiący rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie 
o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu; 

3) załącznik nr 3 – stanowiący rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie 
o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

4) załącznik nr 4 – dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) tablicy informacyjnej – należy przez to rozumieć element systemu informacji 
gminnej, turystycznej, przyrodniczej lub edukacji ekologicznej i innej 
wymaganej przepisami odrębnymi; 

2) ogrodzeniu ażurowym – należy przez to rozumieć ogrodzenie, w którym 
udział powierzchni pełnej wynosi nie więcej niż 40% ogólnej powierzchni 
ogrodzenia. 

§ 3. Ustala się następujące przeznaczenie terenów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 1



1) tereny rolnicze, oznaczone symbolami: 1R i 2R; 

2) teren lasu, oznaczony symbolem: ZL. 

§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się: 

1) zakaz lokalizacji: 

a) ogrodzeń, innych niż dopuszczone w pkt 2 lit. a, 

b) tablic reklamowych, 

c) urządzeń reklamowych; 

2) dopuszczenie lokalizacji: 

a) ogrodzeń ażurowych: 

- niebędących prefabrykowanymi przęsłowymi ogrodzeniami betonowymi 
lub żelbetowymi, 

- towarzyszących obiektom infrastruktury technicznej, 

- służących prowadzeniu gospodarki leśnej, 

b) obiektów małej architektury do wysokości 5 m, 

c) tablic informacyjnych, z wyjątkiem tablic z wykorzystaniem ekranów 
plazmowych lub typu LED, 

d) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego 
oraz kształtowania krajobrazu ustala się: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać 
na środowisko, w rozumieniu przepisów odrębnych, z wyłączeniem inwestycji 
celu publicznego i melioracji; 

2) ochronę walorów krajobrazowych poprzez utrzymanie istniejącego sposobu 
użytkowania; 

3) gospodarowanie odpadami zgodnie z regulaminem utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy oraz przepisami odrębnymi. 

§ 6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr 
kultury współczesnej wyznacza się teren ochrony konserwatorskiej obejmujący 
fragmenty: 

1) historycznego układu przestrzennego majątku ziemskiego Rogalin 
w miejscowości Rogalin, gm. Mosina, wpisanego do rejestru zabytków 
pod nr rej. 1023/Wlkp/A z dnia 2 sierpnia 2017 r.; 

2) pomnika historii „Rogalin – zespół pałacowo-parkowy z obszarem dawnego 
majątku ziemskiego”, ustanowionego rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie uznania za pomnik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 2



historii „Rogalin – zespół pałacowo-parkowy z obszarem dawnego majątku 
ziemskiego” (Dz. U. z 2018 r. poz. 929 i z 2020 r. poz. 1766), na którym 
należy uwzględniać przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.). 

§ 7. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni 
publicznych nie podejmuje się ustaleń. 

§ 8. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy 
oraz zagospodarowania terenów, oznaczonych na rysunku planu symbolem 1R 
i 2R, ustala się: 

1) zachowanie użytkowania rolniczego terenu; 

2) zakaz zabudowy z wyjątkiem budowy, przebudowy oraz rozbudowy sieci 
i urządzeń infrastruktury technicznej, przyłączy do sieci infrastruktury 
technicznej oraz urządzeń wodnych z uwzględnieniem pkt 3; 

3) zakaz budowy nowej napowietrznej infrastruktury technicznej na terenie 2R; 

4) dopuszczenie lokalizacji: 

a) nieutwardzonych dróg do obsługi gruntów rolnych, 

b) zadrzewień śródpolnych, o charakterze krajobrazowym i wiatrochronnym; 

5) udział powierzchni biologicznie czynnej nie mniejszy niż 95% powierzchni 
terenu. 

§ 9. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy 
oraz zagospodarowania terenu, oznaczonego na rysunku planu symbolem ZL, 
ustala się: 

1) zakaz zabudowy z wyjątkiem budowy, przebudowy oraz rozbudowy sieci 
i urządzeń infrastruktury technicznej, przyłączy do sieci infrastruktury 
technicznej oraz urządzeń wodnych, o ile nie zmieni to podstawowego 
przeznaczenia terenu; 

2) udział powierzchni biologicznie czynnej nie mniejszy niż 99% powierzchni 
terenu. 

§ 10. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów 
podlegających ochronie, na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, 
a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się 
mas ziemnych oraz krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 
krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa, 
ustala się uwzględnienie warunków i ograniczeń wynikających z lokalizacji 
terenów objętych planem: 

1) częściowo na terenie Rogalińskiego Parku Krajobrazowego; 

2) częściowo na terenie krajobrazu priorytetowego „ROGALIN”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 3



3) w całości w obrębie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 144 „Dolina 
Kopalna Wielkopolska”; 

4) w całości na terenie objętym koncesją nr 32/96/p z dnia 19 lipca 1996 r. 
na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż ropy naftowej i gazu ziemnego 
w rejonie „Kórnik-Środa”, ważną do dnia 19 lipca 2024 r., udzieloną przez 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa na rzecz 
Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa Spółki Akcyjnej w Warszawie 
(obecnie ORLEN Spółka Akcyjna z siedzibą w Płocku). 

§ 11. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału 
nieruchomości objętych planem nie podejmuje się ustaleń. 

§ 12. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów 
oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy nie podejmuje się 
ustaleń. 

§ 13. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
infrastruktury technicznej ustala się powiązanie sieci infrastruktury technicznej 
z układem zewnętrznym oraz zapewnienie dostępu do sieci. 

§ 14. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, 
urządzania i użytkowania terenów, ustalenia planu dotyczące lokalizacji obiektów 
małej architektury, reklam i ogrodzeń zachowują moc, do czasu podjęcia przez 
Radę Miejską w Mosinie uchwały, o której mowa w art. 37a ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 15. Ustala się stawkę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 
0%. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XCIX/840/24 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie rozpatrzenia uwag 
wniesionych do projektu planu 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Mosinie rozstrzyga, co następuje: 

Po zapoznaniu się z przedstawionymi uwagami Rada Miejska w Mosinie 
postanawia o ich nieuwzględnieniu, przy czym szczegółowe rozpatrzenie uwag 
zawiera wykaz nieuwzględnionych uwag wniesionych do wyłożonego 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, stanowiący integralną część niniejszego rozstrzygnięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 1



WYKAZ NIEUWZGLĘDNIONYCH UWAG WNIESIONYCH DO WYŁOŻONEGO DO PUBLICZNEGO WGLĄDU 
PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Wykaz dotyczy projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla północnej części wsi Rogalin 

Rozstrzygnięcie 
Burmistrza Gminy 
Mosina w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Rozstrzygnięcie Rady 
Miejskiej w Mosinie  

załącznik do uchwały 
Nr XCIX/840/24   

z dnia   
25 stycznia 2024 r.  

Uwagi 

L.p. 
Data 

wpływu 
uwagi 

Nazwisko 
i imię, nazwa 

jednostki 
organizacyjnej 

i adres 
zgłaszającego 

uwagi 

Treść uwagi 
Oznaczenie 
nierucho- 

mości, której 
dotyczy 
uwaga 

Ustalenia 
projektu 
planu dla 
nierucho- 

mości, 
której 

dotyczy 
uwaga uwaga 

uwzglę- 
dniona 

uwaga nie-
uwzglę- 
dniona 

uwaga 
uwzglę- 
dniona 

uwaga  
nieuwzglę- 

dniona 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 15.11. 

2023 r. 
osoba fizyczna Wyłączenie 

z opracowania 
części nierucho-
mości. 

część dz. 30, 
ob. Rogalin 

1R   
X 

  
X 

Rozwiązania przyjęte 
w projekcie planu są 
zgodne z kierunkami 
zagospodarowania 
wynikającymi ze studium – 
tereny rolnicze. Przebieg 
granicy przeznaczenia 
terenów na dz. 30, 
ob. Rogalin, jest zgodny 
z przebiegiem granic 
terenów objętych różnymi 
kierunkami 
zagospodarowania 
w Studium. 

2 17.11. 
2023 r. 

osoba fizyczna Wyłączenie 
z opracowania 
kilku nierucho-
mości. 

dz. 37/3, 
37/4, 37/5, 
37/6, 37/8, 
ob. Rogalin 

1R   
X 

  
X 

Rozwiązania przyjęte 
w projekcie planu są 
zgodne z kierunkami 
zagospodarowania 
wynikającymi ze studium – 
tereny rolnicze. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 2



3 17.11. 
2023 r. 

osoba fizyczna Wyłączenie 
z opracowania 
nieruchomości. 

część dz. 31, 
ob. Rogalin 

1R   
X 

  
X 

Rozwiązania przyjęte 
w projekcie planu są 
zgodne z kierunkami 
zagospodarowania 
wynikającymi ze studium – 
tereny rolnicze. Przebieg 
granicy przeznaczenia 
terenów na dz. 31, 
ob. Rogalin, jest zgodny 
z przebiegiem granic 
terenów objętych różnymi 
kierunkami 
zagospodarowania 
w Studium. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XCIX/840/24 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie realizacji, zapisanych 
w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą 

do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, Rada Miejska w Mosinie nie rozstrzyga 
o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy, ponieważ plan takich zadań 
nie przewiduje. 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XCIX/840/24 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 
Zalacznik4.xml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu 

w ikonę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 1


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP/164_granica/20231221T000000   PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP 164_granica 20231221T000000 2023-12-21T00:00:00 Uchwała nr Rady Miejskiej w Mosinie z dnia w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części wsi Rogalin      2021-08-12 mapa zasadnicza       5793679.216663067 6426606.767293392 5793729.550624699 6426626.319008091 5793704.1686375225 6426671.2318832 5793667.774877414 6426716.572551002 5793667.774826264 6426716.572635243 5793646.34024314 6426751.11908773 5793639.042240228 6426763.89261557 5793639.042222585 6426763.8926464515 5793613.926624624 6426808.143219122 5793563.0693822075 6426889.900393993 5793555.3796258 6426898.972845051 5793532.730987409 6426914.494971283 5793519.250352419 6426923.646375251 5793462.859686051 6426968.777239601 5793428.460442573 6427005.664517451 5793405.689805696 6427035.191461922 5793400.257166992 6427044.125133845 5793392.678661592 6427065.784547355 5793389.408247234 6427077.305092106 5793382.498284034 6427101.645454305 5793373.974866231 6427147.449339205 5793372.555490984 6427184.165940086 5793369.248338155 6427237.540375708 5793357.877479961 6427284.997157477 5793339.288213651 6427307.772300007 5793327.895935639 6427326.591258844 5793305.90228651 6427365.86152503 5793290.715346605 6427398.464628108 5793288.518386725 6427402.967284366 5793234.874382167 6427523.032563921 5793177.512270446 6427661.693951322 5793174.407804047 6427664.915452772 5793153.842053977 6427708.058815733 5793127.460165329 6427756.430456081 5793070.554517622 6427820.588469232 5793053.70557375 6427863.650805355 5793020.441242055 6427897.854170876 5793005.570161652 6427901.280604475 5792974.131051883 6427935.608206999 5792952.50280074 6427959.223575896 5792935.023642691 6427982.2433659965 5792877.972011917 6428061.797515026 5792853.3364036875 6428093.305878666 5792853.336341952 6428093.305944578 5792825.571838379 6428122.395935059 5792818.428833008 6428130.575134277 5792735.783984997 6428218.990578307 5792632.65986296 6428309.22475519 5792584.182789558 6428349.77484542 5792516.74174521 6428437.55991647 5792488.081665039 6428537.645263672 5792482.0822565295 6428565.7327309735 5792482.082253108 6428565.732746991 5792472.46587037 6428628.135945412 5792470.021970869 6428643.995047783 5792470.021970358 6428643.995322113 5792470.146753567 6428759.376921525 5792470.146753655 6428759.377003085 5792446.58983935 6428862.832930855 5792450.074072964 6428867.718734747 5792373.15924067 6428937.310799897 5792297.129325331 6428971.9562021885 5792262.245084151 6428997.864811498 5792152.292552449 6429060.539810059 5792146.002699148 6429062.6986531885 5792096.45649476 6429078.6802668385 5792068.263874639 6429087.774076839 5791993.773332871 6429116.94795605 5791957.022539123 6429135.02799018 5791878.240805434 6429202.210497459 5791853.469354209 6429216.221934469 5791723.496083443 6429269.24579778 5791561.320250423 6429284.947283798 5791714.308043701 6428912.409265302 5791936.113357833 6428400.713392171 5792119.820046475 6427965.177074691 5792124.206240827 6427954.349570472 5792128.573359486 6427943.569157291 5792179.68812218 6427823.152851151 5792211.8100874005 6427842.0611403715 5792222.123071024 6427818.647503573 5792303.547242681 6427853.232543504 5792338.09061872 6427773.901071001 5792219.63898699 6427729.479665179 5792334.898491608 6427457.779658412 5792382.548693135 6427339.684676682 5792387.670195463 6427327.674597781 5792415.350709677 6427262.754024666 5792473.689283841 6427284.027020174 5792480.851185168 6427266.3609969 5792572.523522168 6427297.236749292 5792593.504446777 6427258.947180111 5792617.709853163 6427268.907442122 5792704.695293353 6427305.091473412 5792744.074322091 6427321.127510563 5792746.45853643 6427322.031447192 5792748.712020175 6427322.973002422 5792754.327998564 6427310.1817466905 5792760.728638152 6427312.989819411 5792765.947958063 6427301.101590442 5792802.13904045 6427316.96920037 5792810.2066252 6427298.67107647 5792771.227013101 6427281.582031052 5792779.264968212 6427263.263365742 5792787.292926049 6427244.944521272 5792795.320703362 6427226.635680681 5792803.452694067 6427208.098679761 5792810.0838752305 6427205.419230022 5792832.261810324 6427150.815655478 5792746.137378004 6427117.205665454 5792596.873986675 6427058.506705026 5792661.946289392 6426890.120507332 5792671.57220519 6426894.053952869 5792708.281340658 6426814.524599778 5792619.076621179 6426785.910781869 5792646.06963443 6426721.7448592 5792686.95644101 6426634.08833193 5792717.714760367 6426574.311123651 5792723.3535455065 6426562.285582442 5792730.552956576 6426562.703709612 5792732.944863547 6426562.948131922 5792783.434093151 6426562.799339425 5792858.32221466 6426555.43850608 5792919.850024766 6426573.843807762 5792956.484810658 6426574.865221881 5792972.284073408 6426573.237509051 5793015.633902747 6426561.587239902 5793031.520143566 6426558.142184962 5793051.672675274 6426555.351845321 5793075.150410417 6426551.258907742 5793102.3197008455 6426551.208872782 5793148.602106494 6426537.792977582 5793198.389559747 6426532.969689841 5793256.722033264 6426541.683470481 5793285.058826764 6426539.14374407 5793357.443577546 6426529.206670531 5793362.187245207 6426528.868935811 5793410.270760015 6426527.797116351 5793432.9136558045 6426529.722959542 5793483.065777935 6426537.656461332 5793524.513803935 6426539.736240052 5793602.023322619 6426570.026867122 5793679.216663067 6426606.767293392      https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP/164_przyst   PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP 164_przyst Uchwała nr XLIX/421/21 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 12 sierpnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części wsi Rogalin    2021-08-12  utworzenie 2021-08-12 http://bip.um.mosina.pl/zasoby/files/rada/kadencja2018-2023/uchwaly/uchwala_421.pdf    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP/164_uchwalenie   PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP 164_uchwalenie Uchwała nr Rady Miejskiej w Mosinie z dnia w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części wsi Rogalin    2023-12-21  utworzenie http://bip.mosina.pl/zasoby/files/planowanie/2023/do-uchwalenia/MPZP-Rogalin-polnoc/uchwala.pdf    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP/164_rys/20231221T000000   PL.ZIPPZP.7078/302110-MPZP 164_rys 20231221T000000 2023-12-21T00:00:00 MPZP dla północnej części wsi Rogalin http://bip.mosina.pl/zasoby/files/planowanie/2023/do-uchwalenia/MPZP-Rogalin-polnoc/rysunek.tiff http://bip.mosina.pl/zasoby/files/planowanie/2023/do-uchwalenia/MPZP-Rogalin-polnoc/legenda.jpg http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177 5000  
	 
		 
		 
		 
			 
				 
			
			 
			 HVbfTsDFwBIIhbeYpdUfZ4UVUbNDHx0jtKOXUKQSg0E=
		
		 
			 
			 3/+oa1tDOLuKIbw0Jcxu/7LlpdH5UkBzlGFKf7V0pYo=
		
	
	 	
	 
		 Ziemowit Maląg; Rada Miejska w Mosinie
		 
			 
				 				
				 AQAB
			
		
		 
			 
				 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
				 55989566780631967224147045432830302117
			
			 C=PL, ST=wielkopolskie, L=Mosina, 2.5.4.17=62-050, STREET=Plac 20 Października 1, O=Gmina Mosina, 2.5.4.97=VATPL-7773154370, 2.5.4.5=PNOPL-79012504271, 2.5.4.4=Maląg, 2.5.4.42=Ziemowit, CN=Ziemowit Maląg\; Rada Miejska w Mosinie
			 ==
			
		
	
	 
		 
			 
				 
					 2024-01-30T14:02:39.094Z
					 
						 
							 
								 
								 ICgaekneTOTJiyv3JSngVadEz5k=
							
							 
								 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
								 55989566780631967224147045432830302117
							
						
					
					 
						 Mosina
						 wielkopolskie
						 62-050
						 Polska
					
					 
						 
							 Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie
						
					
				
				 
					 
						 
							 http://uri.etsi.org/01903/v1.2.2#ProofOfApproval
						
						 
					
				
			
			 
				 
			
		
	


Zalacznik4.xml



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), 
kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym 
uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, należy 
do zadań własnych gminy. 

Przedmiotowy projekt miejscowego planu opracowany został zgodnie z uchwałą 
Nr XLIX/421/21 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 12 sierpnia 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla północnej części wsi Rogalin. 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla północnej części wsi Rogalin. Teren 
przedmiotowej uchwały obejmuje tereny rolnicze, łąki oraz lasy. Obszar objęty 
planem nie dotyczy obszarów zurbanizowanych i przewidzianych do urbanizacji 
na terenie wsi Rogalin. Stąd też opracowywany plan miejscowy ma przede 
wszystkim za zadanie umożliwić: 

1) ochronę i rozwój terenów rolniczych jako zwartego kompleksu rolniczej 

przestrzeni produkcyjnej; 

2) ochronę i funkcjonowanie terenów leśnych; 

3) ochronę gruntów rolnych i leśnych przed nieplanowaną i rozproszoną 
zabudową. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2409 z późn. zm.), ochrona gruntów 
rolnych polega na ograniczaniu przeznaczania ich na cele nierolnicze i nieleśne – 
stąd ochrona gruntów rolnych stanowi bezsprzecznie obowiązek ustawowy. 
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy na cele nierolnicze i nieleśne można 
przeznaczać przede wszystkim grunty oznaczone w ewidencji gruntów jako 
nieużytki, a w razie ich braku – inne grunty o najniższej przydatności 
produkcyjnej. Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 
17 stycznia 2019 r. (II OSK 775/18), zagadnienie zmiany przeznaczenia gruntów 
rolnych na grunty inwestycyjne jest jednym z fundamentów polityki 
przestrzennej państwa, która musi uwzględniać wyrażoną w art. 5 Konstytucji 
zasadę zrównoważonego rozwoju. Kształtowanie polityki przestrzennej przez 
gminę jest zadaniem publicznym, które jest realizowane w oparciu o zasady 
wyrażone w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Dla przypomnienia warto przywołać art. 1 ust. 2 pkt 3 tej ustawy mówiący, 
że w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględnia się wymagania 
ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych 
i leśnych. Szczegółowe kryteria oceny, czy jest zasadna zmiana przeznaczenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 1



gruntów rolnych, zostały wyrażone w powołanej ustawie o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych. Przepis art. 3 ust. 1 tej ustawy ogranicza przeznaczanie 
gruntów rolnych na cele nierolnicze lub nieleśne. Natomiast art. 6 ust. 1 uogrl 
stanowi, że na cele nierolnicze i nieleśne można przeznaczać przede wszystkim 
grunty oznaczone w ewidencji gruntów jako nieużytki, a w razie ich braku - inne 
grunty o najniższej przydatności produkcyjnej. W odróżnieniu od przepisów 
ustawy z 1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79, 
z późn. zm.), obecnie nie ma już wskazania, że ochrona gruntów rolnych polega 
m.in. na rolniczym ich wykorzystywaniu. Wykładnia art. 6 ust. 1 uogrl prowadzi 
do wniosku, że zmiana przeznaczenia gruntów rolnych odnosić się powinna 
do nieużytków i gruntów o najniższej przydatności produkcyjnej, zaś wyjątkowo 
do gruntów najwyższej klasy. Ochrona gruntów rolnych jest podyktowana troską 
o glebę jako dobro naturalne, które zalicza się do nieodnawialnych zasobów 
przyrody, a którego zachowanie dla przyszłych pokoleń i ochrona jest 
obowiązkiem władz publicznych (co znajduje odzwierciedlenie w orzecznictwie 
sądowo-administracyjnym np. w wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 23 kwietnia 2014 r., sygn. akt II OSK 2898/12). Jest to szczególnie ważne 
w kontekście zmniejszającej się ciągle powierzchni gruntów rolnych, na których 
może być prowadzona efektywna produkcja rolnicza przy użyciu najmniejszych 
nakładów. Ograniczanie przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze 
stanowi bowiem priorytet przed innymi aspektami, jak np. kwestie ekonomiczne, 
czy społeczne. 

W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Mosina, przyjętym uchwałą Nr LVI/386/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
25 lutego 2010 r., dla terenów na obszarze opracowania planu przewidziane są 
funkcje związane z terenami lasów oraz łączników ekologicznych i terenami 
rolniczymi. 

Uchwałą objęto obszar o powierzchni ok. 202 ha. 

Dla przedmiotowego obszaru nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym: 

„Wójt, burmistrz albo prezydent miasta sporządza projekt planu miejscowego, 
zawierający część tekstową i graficzną, zgodnie z zapisami studium 
oraz z przepisami odrębnymi, odnoszącymi się do obszaru objętego planem, 
wraz z uzasadnieniem. W uzasadnieniu przedstawia się w szczególności: 

1) sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4; 

2) zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1, wraz datą 
uchwały rady gminy, o której mowa w art. 32 ust. 2, oraz sposób uwzględnienia 
uniwersalnego projektowania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 2



3) wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy”. 

Przy sporządzaniu niniejszego planu spełniono wymogi wynikające z przepisów 
art. 1 ust. 2-4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
W szczególności uwzględniono w ustaleniach planu: 

1) wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury poprzez 
wprowadzenie zakazu zabudowy na terenach w obrębie planu; 

2) walory architektoniczne i krajobrazowe poprzez utrzymanie 
dotychczasowego, naturalnego sposobu użytkowania terenów; 

3) wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami poprzez 
dokonanie szczegółowej analizy wszystkich zagadnień dotyczących ochrony 
środowiska w prognozie oddziaływania na środowisko oraz zawarcie w projekcie 
planu ustaleń w zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 
kulturowego oraz kształtowania krajobrazu; 

4) wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 
współczesnej poprzez zawarcie odpowiednich zapisów w projekcie uchwały; 

5) wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także 
potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami, poprzez wprowadzenie odpowiednich 
zapisów w zakresie ograniczenia możliwości lokalizacji niektórych przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko; 

6) walory ekonomiczne przestrzeni poprzez ograniczenie chaotycznej 
zabudowy oderwanej od zwartych jednostek osadniczych; 

7) prawo własności poprzez wykonanie analizy stanu własności terenu objętego 
planem oraz dostosowanie zagospodarowania do istniejących uwarunkowań 
prawnych, a także analizę wniosków do miejscowego planu; 

8) potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa poprzez uzgodnienie 
projektu planu z właściwymi organami wojskowymi, ochrony granic 
oraz bezpieczeństwa państwa; 

9) potrzeby interesu publicznego poprzez określenie możliwości lokalizacji 
inwestycji celu publicznego; 

10) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności 
sieci szerokopasmowych, poprzez wprowadzenie w projekcie planu ustaleń 
w zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy infrastruktury technicznej 
oraz dopuszczenie inwestycji celu publicznego w zakresie inwestycji mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko; 

11) zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej; 

12) zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 3



Dziesięć pierwszych ww. zagadnień wprowadzono w formie ustaleń planu 
kształtujących przestrzeń obszaru objętego planem w sposób czytelny 
i przejrzysty, uwzględniając stan władania gruntami. Przed opracowaniem 
projektu planu zbierano wnioski do planu. Po uzyskaniu uzgodnień i opinii, 
projekt planu wyłożono do publicznego wglądu oraz zorganizowano w tym czasie 
dyskusję publiczną. 

Udział społeczeństwa z pracach nad miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego został zachowany na mocy art. 17 pkt 1, pkt 9 i pkt 11 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku 
z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Podczas procedury 
planistycznej zachowano przejrzystość i jawność procedury planistycznej, 
podczas całej procedury udzielano pełnej informacji osobom zainteresowanym 
o stopniu zaawansowania prac planistycznych i etapu procedury planistycznej. 
Instytucje i organy właściwe do opiniowania i uzgodnienia projektu były 
zawiadamiane pisemnie, stosownie do ich właściwości wraz ze wskazaniem 
terminu, w jakim winny były się wypowiedzieć. Umożliwiono składanie wniosków 
i uwag również za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Plan określa zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
infrastruktury technicznej. W planie nie wyznaczono terenów zabudowy 
mieszkaniowej. 

Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób 
zagospodarowania i korzystania z terenu, organ wziął pod uwagę interes 
publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, 
zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian 
w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe 
i społeczne. Plan został opracowany w oparciu o zasadę zrównoważonego 
rozwoju, uwzględniając walory ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. 
Opracowanie projektu poprzedzone zostało wykonaniem analizy poszczególnych 
komponentów. Na podstawie jej wyników opracowano projekt najkorzystniejszy 
z punktu widzenia ekonomicznego, społecznego i środowiskowego. 

Plan nie wprowadza nowych terenów przeznaczonych pod zabudowę, 
w związku z tym zminimalizowano wzrost transportochłonności. 

W związku z zachowaniem trybu sporządzania miejscowego planu, 
wymaganego ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz zachowaniem zgodności z polityką przestrzenną Gminy, określoną 
w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mosina, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7528CC97-2323-4749-8CD6-024B6505B694. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XCIX/840/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 4 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 4 pkt 2
	lit. c w § 4 pkt 2
	lit. d w § 4 pkt 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 4
	lit. b w § 8 pkt 4

	pkt 5 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu
	Załącznik 3 - Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych
	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie


